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Briter lærer Billund-børn at høre til 
Kulturprojekt i Billund, Jelling og Vorbasse skal få skolebørn til at tænke over og arbejde aktivt med, 
hvordan det er, at høre til. Tre kreative britiske kvinder står bag - og allerede nu er projektet, der vandt 
konkurrencen Trekantområdets kulturkatalysator i 2016, en succes. 
 
BILLUND: Danmark og i høj grad Trekantsområdet er under forandring. Området huser en stadig voksende 
gruppe internationale ansatte og deres familier. 
Tre kvinder, Rachel Faulkner, Lucy Read og Amanda John, har med kulturprojekt Belong, sat sig for at få 
børn til at tænke over, hvad det egentlig betyder at høre til. 
Med 7 workshops i Billund får børnene øjnene op for deres egen identitet. Og allervigtigst - de får øjnene 
op for hinanden. 
 
Børnenes egen identitet 
»Mange af vores elever er internationale og er måske ‘kun’ i Danmark i ét, to eller fem år. Men det er stadig 
vigtigt for dem at føle, at de er en del af fællesskabet - også uden for skolen. Belong hjælper med det, 
samtidig med, at det giver os, lærerne, en anledning til at snakke om det at høre til og det at flytte til et nyt 
sted,« forklarer Jenna Murphy, som er klasselærer for de yngre elever i P3A. 
Hendes kollega Sorina Mutu stemmer i: »Det hjælper vores elever at ‘connecte’ med andre børn og opleve, 
at de måske ikke taler samme sprog, men de har alligevel masser til fælles. De har kæledyr, kan lide den 
samme mad og så videre,« siger hun. 
 
Bringer International School of Billund og BillundSkolen sammen 
»Vi har allerede haft succes i Vorbasse med danske og internationale børn. De skal jo helst skabe noget 
kreativt, der kan vise, hvad der får dem til at føle, at de hører til. Men samtidigt kan vi se, at projektet giver 
venskaber på tværs af kulturer og skoler, og det er jo endnu bedre,« fortæller projektleder og initiativtager 
Rachel Faulkner om projektet. 
I uge 18 til 24 holder Belong og Culture Shift workshops 7 workshops for skolebørn i et samarbejde mellem 
International School of Billund og BillundSkolen. 
 
 
DET SKER: Tirsdag den 16. maj kl. 09:30 - 12:00, TeaterSalon, Billund Centret, Hans Jensensvej i Billund. 
(Samt 23/5, 30/5, 6/6 og 13/6). 
 
Læs mere på: http://www.cultureshift.dk/belong eller www.facebook.com/CultureShiftDenmark 
 
Kontakt: 
Rachel Faulkner, Projektleder, Director,  5377 5445, rachelvgardiner@hotmail.com 
Amanda John, Learning Director: 5267 4384, amanda@peterjohn.net 
Lucy Read, Creative Director: 6019 8720, laread87@outlook.com 
Sidsel Overgaard, Senior Communications Manager, International School of Billund, +45 2632 7810, s.overgaard@isbillund.com 
 
FAKTA: Culture Shift 
Culture Shift IV/S er et kreativt iværksætterselskab. 
Culture Shift blev stiftet af Rachel Faulkner, Amanda John og Lucy Read 
Rachel Faulkner, Lucy Read og Amanda John er fra den anden side af Vesterhavet - nemlig Skotland, England og Wales. I dag bor de 
i trekantsområdet i Danmark. 
 
FAKTA: Belong 
Et skoleprojekt i 2017 for internationale, danske og flygtningebørn. 
Målet er at sætte ord og billeder på identitet og det, at høre til (belong). 
Projektet foregår i Vorbasse, Billund, Jelling og Kolding. 
Belong vandt Trekantområdets kulturkatalysator idékonkurrence i 2016 på 250.000 kr. Projektet støttes desuden af Region 
Syddanmark, Ole Kirk’s Fond og Sparekassen Kronjylland 
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